
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА 

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от  31.08.2022 г.                                                                                      № 344-О 

 

поселок Первомайский 

 

О создании бракеражной комиссии  

в МБОУ СОШ 16 в 2022- 2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от 29.08.2022г.  № 1008 

«Об  организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Белореченский район»,  в целях сохранения и укрепления здоровья детей и 

подростков посредством совершенствования организации питания в школе   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год с 

01.09.2022 г. в составе: 

Председатель бракеражной комиссии:  

Сергеева И.Б., директор МБОУ СОШ 16 

Члены бракеражной комиссии: 

Клыкова С.С., заместитель директора по ВР, 

Сокольская М.А., председатель ПК, 

Гребенникова Е.А., педагог - организатор, ответственная за 

организацию питания, 

Фоменко С.С., родитель.  

 2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2022 – 2023 

учебный год (Приложение 1) 

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ 16                                            И.Б.  Сергеева                                       

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ 16  

от 31.08.2022г № 344 -О 

 

План работы бракеражной комиссии МБОУ СОШ 16 

 на 2022 - 2023 учебный год 

 

Мероприятия  
Сроки 

выполнения 
Ответственный 

Проведение организационных совещаний сентябрь 
Председатель 

комиссии 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 
1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и калорийностью 

блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц 

Члены комиссии 

в присутствии 

завхоза 

Отслеживание технологии приготовления, 

закладки продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в 

неделю 
Члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 
Постоянно Член комиссии 

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год 
Председатель 

комиссии 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 
2 раза в год 

Председатель 

комиссии 

Отчет о проделанной работе комиссии Декабрь, май 
Председатель 

комиссии 

 

Директор МБОУ СОШ 16                                            И.Б.  Сергеева                                       

 


		2022-08-31T13:58:11+0300
	Сергеева Ирина Борисовна




